[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXECUTIVO REALIZAÇÃO DE UM CONVENIO COM A FAJ (FACULDADE DE JAGUARIUNA) PARA OBTER BOLSAS DE ESTUDO PARA OS ALUNOS DO MUNICIPIO
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.         DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que realize estudos junto ao Departamento Competente para que seja realizada uma parceria com a F.A. J (Faculdade de Jaguariúna) para obter bolsas de estudo para os alunos do Município.
                                                     JUSTIFICATIVA
A FAJ realiza convênios com diversas Prefeituras dos Municípios, proporcionando bolsas de estudo aos alunos.

A Faculdade Já possui convenio com as cidades de Amparo e Jaguariúna.

Já mantive contato com a Diretoria da FAJ, no qual foram receptivos com minha proposta de fazer a parceria com a Prefeitura de Mogi Mirim.

Porem é necessário um contato do poder Executivo com a Diretoria da FAJ para trazer esta conquista para os alunos do Município de Mogi Mirim.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 3 setembro de 2009.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                              Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]